
Europa potrzebuje Paktu dla Przyszłości, który doda nadziei i odwagi, stworzy możliwości, 
zapewni dobrostan dla wszystkich, zwiększy konkurencyjność dzięki zrównoważonemu 
rozwojowi i wprowadzi zmianę systemu potrzebną do zapewniania zrównoważonej przyszłości

Europejski Pakt dla Przyszłości
Pakiet ekologiczny i społeczny na rzecz gospodarki 

jednej planety

Siła Europy tkwi w progresywnej polityce zakorzenionej w solidnych normach społecznych i środowiskowych – nie 
należy tego podważać, ale na tym budować. Europejski „Zielony Ład”, obejmujący część potrzebnej zmiany systemu 
i wzmocnienie wiarygodności UE na arenie międzynarodowej, to etap początkowy, który stanowi sprawdzone narzędzie 
osiągania przez UE przewagi konkurencyjnej. Teraz czas na kolejne kroki.  
Gdyby UE wycofała się teraz, zwiększyłoby to jedynie ryzyko wyprzedzenia przez inne kraje i zmniejszyłoby globalny wpływ 
UE, a także otworzyłoby przemysłowi w innych krajach drogę do przejęcia rozwijających się rynków zielonych technologii.

...do nadziei
Przejście na odnawialne źródła energii, czyste technologie oraz 
tworzenie produktów w ramach gospodarki o obiegu zamkniętym 
pozwoli stworzyć miliony wysokiej jakości miejsc pracy na 
stanowiskach wymagających kwalifikacji. Poziom życia rolników 
i  rybaków można poprawić dzięki uczciwym cenom, ekologicznym 
rozwiązaniom w obszarze rolnictwa i rybołówstwa, a także wysiłkom 
na rzecz ochrony i odbudowy środowiska. 
Rozporządzalny dochód gospodarstwa domowego może wzrosnąć 
dzięki uczciwym i spełniającym funkcję redystrybucyjną podatkom, 
godnym warunkom pracy, uczciwym płacom i wynagrodzeniom, 
renowacjom budynków mającym na celu zapewnienie ich 
energooszczędności, polityce mieszkaniowej zgodnej z zasadami 
sprawiedliwości społecznej, dostępowi do zdrowej i przystępnej 
cenowo żywności oraz tańszemu transportowi publicznemu. 
Zapewnianie lepszego dostępu do infrastruktury i usług oraz 
odnawialnych, nietoksycznych produktów pozwoli upowszechnić 
dostęp do bezpiecznych i zrównoważonych rozwiązań. 
Ponadto środki te pozwolą wzmocnić zaufanie do przywódców 
i procesu decyzyjnego.
Możemy, a nawet powinniśmy, przeorientować nasze gospodarki 
z nastawionych na generowanie szybkich zysków na odpowiadające na 
potrzeby ludzkie oraz zapewniające zdolność do utrzymania się na rynku 
i trwałość w dłuższej perspektywie dzięki odpowiednim regulacjom oraz 
wzmocnionym sygnałom rynkowym, zabezpieczaniu inwestycji oraz 
celowemu wsparciu finansowemu, a także stymulowaniu innowacji, 
które toruje drogę ku dobrze prosperującej gospodarce przyszłości 
w harmonii z sytuacją na świecie.

Nadchodzą czasy zarówno licznych kryzysów, jak i możliwości 
czy wyzwań. Wybory, jakich dokonujemy dziś, wpłyną na bieg 
historii. Patrzymy w przyszłość na nowe wyzwania polityczne 
w ramach UE i mamy świadomość potrzeby pionierskiego 
programu – zwiastuna nadziei wyzwalającej potencjał 
wszystkich obywateli, społeczności i zrównoważonych 
przedsiębiorstw umożliwiającego sprawiedliwą transformację 
i prowadzącego ku przyszłości, w której ludzie będą pomyślnie 
rozwijać się w granicach naszej wspólnej zdrowej planety.

Od strachu...
Wielowymiarowy kryzys związany z kwestiami klimatu, 
bioróżnorodności oraz zanieczyszczenia zmienia nasz świat 
i pogłębia podziały między krajami na całym świecie oraz wewnątrz 
nich. Bieda i głębokie nierówności, dodatkowo pogłębiane przez 
inflację, wywołały ogromny kryzys związany z kosztami życia, 
który wyniszcza nasze społeczeństwa i prowadzi do niepokojów. 
Funkcjonujący obecnie system gospodarczy zapewnił bogactwo 
nielicznym ogromnym kosztem wielu i każdego roku powoduje 
nasilenie degradacji środowiska planety, potrójnego kryzysu oraz 
zagrożeń dla naszej przyszłości. Kampanie dezinformacyjne oraz 
nadużywanie pozycji i siły ekonomicznej wpływają na wyniki 
wyborów i stanowią zagrożenie dla demokracji. Dramatyczny wybór, 
przed jakim stoi dziś ludzkość, podkreśla potrzebę zmiany systemu, 
w tym zreformowania naszego systemu gospodarczego. Jednak nie 
ulegamy pesymizmowi i nie przestajemy podejmować wysiłków na 
rzecz pozyskania wsparcia w realizacji zadań z zakresu transformacji. 



Przyjęcie wizji Dobrego Życia w ramach Planety
Niech Europejski Pakt dla Przyszłości – pakiet ekologiczny i socjalny wpisujący się w założenia 
gospodarki jednej planety – stanowi przewodnik w czasie kolejnego 5-letniego cyklu legislacyjnego. 
Inicjatywa przewodnia: Dalsze stawianie na zieloną i sprawiedliwą transformację pozwalającą osiągnąć 
neutralność klimatyczną, zerowy poziom zanieczyszczeń oraz rozkwit przyrody w kolejnym cyklu 
politycznym, począwszy od programu strategicznego.

Nakreślenie ram Ekologicznej Transformacji 
Znalezienie kompletnej odpowiedzi na wyzwania związane z potrójnym kryzysem 
związanym z kwestiami klimatu, bioróżnorodności oraz zanieczyszczenia.
Inicjatywa przewodnia: Sporządzenie Planu Działań na rok 2030 obejmującego zobowiązania dotyczące 
transformacji ekologicznej potrzebnej do lat 2040 i 2050 oraz wskazanie obszarów, w których postępy są 
niewystarczające (zgodnie z art. 5 ust. 2 8. EAP). Usunięcie luk prawnych, zwiększenie ambicji oraz wyeliminowanie 
przeszkód w walce z egzystencjalnymi zagrożeniami dla gospodarstw domowych oraz ludzkości.

Ograniczenie zużycia zasobów oraz wykorzystywanie możliwości w ramach gospodarki 
o obiegu zamkniętym; przejście na gospodarkę dobrostanu. 
Inicjatywy przewodnie: Przyspieszenie wprowadzania gospodarki o obiegu zamkniętym poprzez 
realizację celów w zakresie wykorzystania zasobów i ograniczenia śladu materiałowego oraz stosowanie 
rozwiązań z zakresu efektywności zasobów. Ponowne przekierowanie gospodarki na kwestie dobrostanu 
oraz zdrowia ludzi: zastąpienie Paktu na rzecz stabilności i wzrostu Paktem na rzecz dobrostanu 
i zrównoważonego rozwoju oraz dostosowanie Europejskiego Semestru tak, by cele z zakresu ochrony 
środowiska oraz sprawiedliwości społecznej znalazły się w sercu zarządzania gospodarczego UE; 
stworzenie przestrzeni fiskalnej dla krajów umożliwiającej realizację inwestycji w okresie transformacji.

Przyspieszenie wprowadzania gospodarki jednej planety 
Wspieranie branż w zyskiwaniu odporności i konkurencyjności w ramach zrównoważonego rozwoju. 
Inicjatywy przewodnie: Zwiększanie wsparcia w zakresie rozwijania umiejętności, szkoleń, tworzenia miejsc pracy 
oraz realizacji badań w kluczowych sektorach gospodarki zielonej i neutralnej pod względem klimatu. Inwestowanie 
w inteligentne sieci przesyłowe energii elektrycznej oraz szerszą infrastrukturę w celu wspomagania rozwoju 
zrównoważonych przedsiębiorstw. Zaprojektowanie i wdrożenie pakietu polityk na rzecz zrównoważonych systemów 
żywnościowych. Wzmocnienie ustawodawstwa i wdrożenie przepisów dotyczących środków chemicznych w celu 
wspierania ludzkiego zdrowia, pobudzania innowacyjności oraz unikania toksycznych łańcuchów dostaw.

Wprowadzanie zmian systemowych za pomocą inwestycji, sprawiedliwych podatków 
oraz dystrybucji. 
Inicjatywa przewodnia: Zaangażowanie w Plan Społecznych i Ekologicznych Inwestycji w celu realizacji 
transformacji w ramach Zielonego Ładu z udziałem wszystkich stron – zarówno użytkowników indywidualnych, 
jak i przedsiębiorstw. Wprowadzenie reformy podatkowej i cenowej w celu zagwarantowania uczciwości 
i dystrybucji poprzez wdrożenie zasady „zanieczyszczający płaci”.

Upowszechnienie dostępu do bezpiecznych i zrównoważonych rozwiązań dla 
użytkowników indywidualnych i przedsiębiorstw. 
Inicjatywa przewodnia: Stosowanie zarówno polityk dostaw, jak i popytu oraz zwiększenie spójności 
polityk i poziomu współpracy na wszystkich poziomach rządowych w celu tworzenia odpowiedniego 
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Musimy zaangażować się w plan zapewniania nadziei i zaufania, wykonalny i realny program na rzecz 
naszej wspólnej przyszłości oraz w zmianę systemu przeprowadzoną tak, by nie pozostawiać nikogo w tyle. 
Potrzebujemy Sprawiedliwej Transformacji w skali globalnej, w której każdy będzie stanowić część rozwiązania. Tego 
typu partnerstwo na poziomie Europy i świata musi zdecydowanie chronić najbardziej narażonych przed negatywnymi 
skutkami zewnętrznymi.
Przedstawiamy Europejski Pakt dla Przyszłości: nowy pakiet ekologiczny i socjalny wpisujący się w założenia gospodarki 
jednej planety, odpowiadający na kluczowe wyzwanie, z jakim mierzy się współczesne społeczeństwo. Ten plan działań 
zwiększających poziom zaufania i dodających odwagi posłuży nam zarówno dziś, jak i w przyszłości, wspomoże 
młodych oraz przyszłe pokolenia, a starszej generacji da szansę na pozostawienie po sobie świata, w którym warto żyć.

Zaangażowanie w ramach Europejskiego Paktu dla Przyszłości



„środowiska usług i produktów”, czyli  kontekstu fizycznego, ekonomicznego, politycznego i społeczno-
kulturowego, w którym obywatele poruszają się, podejmując decyzje. Obywatele powinni być w stanie 
wybierać zrównoważone opcje domyślnie, zarówno w kwestii transportu, mieszkalnictwa, energii, 
żywności, jak i innych potrzebnych zasobów zużywalnych. Dokonanie przeglądu zrównoważonej polityki 
zamówień publicznych i korporacyjnych w celu wspomagania transformacji rynku.

Promowanie Sprawiedliwej Transformacji 
Opracowanie nowej umowy społecznej, aby nie zostawiać nikogo z tyłu. 
Inicjatywa przewodnia: Zobowiązanie się do realizacji unijnej strategii oraz zorientowanego na wyniki planu 
opieki społecznej wraz z monitorowaniem w ramach Europejskiego Semestru pozwalające zwalczać nierówności 
i położyć kres ubóstwu, zapewnić wszystkim dochód minimalny, oraz prowadzić systematyczne polityki społeczne 
uwzględniające nierówności w traktowaniu ze względu na płeć, sytuację ekonomiczną i inne.

Wzmacnianie demokracji środowiskowej
i wsłuchiwanie się w głos młodych oraz innych, zbyt często pomijanych grup. 
Inicjatywy przewodnie: Wspieranie i promowanie przyjęcia Protokołu uzupełniającego do Europejskiej 
Konwencji Praw Człowieka uznającego prawo człowieka do czystego, zdrowego i zrównoważonego 
środowiska; Wdrożenie Europejskiej Strategii Społeczeństwa Obywatelskiego i dialogu obywatelskiego, 
ze szczególnym uwzględnieniem młodszych pokoleń i grup marginalizowanych, a także innowacji 
w ramach demokracji uczestniczącej.  

Okazywanie solidarności i przyjmowanie odpowiedzialności 
Wspieranie i okazywanie solidarności w ramach rozszerzania UE. 
Inicjatywa przewodnia: Wdrożenie zielonej i sprawiedliwej transformacji w krajach kandydujących w celu 
wspierania procesu uniezależniania się od paliw kopalnych, godnych warunków pracy oraz zdrowia 
i  bezpieczeństwa przy odpowiednim wsparciu prawnym, administracyjnym i finansowym. Dokonanie 
reformy systemu zarządzania UE tak, aby proces decyzyjny nie był zakłócany przez rozszerzanie UE.

Zobowiązanie się do dbania o sprawiedliwość na świecie oraz realizacja współpracy 
partnerskiej w celu stawiania czoła wspólnym wyzwaniom. 
Inicjatywa przewodnia: Przyjmowanie odpowiedzialności za oraz ograniczanie negatywnych dla Europy 
skutków zewnętrznych i eksploatacji zasobów, przewodzenie globalnym wysiłkom dyplomatycznym 
mającym na celu wprowadzanie rozwiązań multilateralnych i partnerstw typu „Zielony Ład” oraz regularne 
wywieranie nacisków w kwestii przestrzegania prawa na poziomie międzynarodowym.

Wdrażanie naszych zobowiązań
Wdrażanie i egzekwowanie prawodawstwa UE w celu ochrony zasad praworządności 
oraz naszego zdrowia. 
Inicjatywa przewodnia: Ustalenie Planu działań w zakresie wdrażania i egzekwowania przepisów 
z silnym naciskiem na bezwzględne zaangażowanie w utrzymanie praworządności w całej UE.

Wzmocnienie systemu zarządzania UE i zwiększenie poziomu zaufania do projektu 
europejskiego. 
Inicjatywy przewodnie: Strategia UE na rzecz zwalczania dezinformacji, eliminowania niewłaściwego wpływu 
partykularnych interesów i wzmacniania odpowiedzialności publicznej. Mianowanie Wiceprzewodniczącego 
Komisji ds. Europejskiego Zielonego Ładu i Inwestycji Społecznych, Wiceprzewodniczącego ds. Sprawiedliwej 
Transformacji oraz Komisarza ds. Młodzieży i Przyszłych Pokoleń.
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Jeśli pragniesz – w imieniu organizacji lub jako osoba 
prywatna – wesprzeć Europejski Pakt dla Przyszłości 
i wezwać do przystępowania do pakietu ekologicznego 
i socjalnego wpisującego się w założenia gospodarki 
jednej planety, zapoznaj się z rozszerzoną wersją 
Dwunastu Żądań i podpisz tutaj: 

podpisz teraz

https://euelections.eeb.org/
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